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Praze vykrvácel tak ie byl pova

cc!iých vlastí
Města pražského ktrá již jednou

pokusila se o sebevraždu přeřezá-

ním tepcli v ápěs'J obou nikoli

zoufalý čin v úterý dni 21 října
v jiném rpŮNobu opakovala Sko

čila v Král Oboře do rybníčku

Neutopila ae byla zachráněna ale

valně proHtydla Proto doprave-

na byla do nemocnice kde sezná-n-

že zšílela Plocbová interno- -

stodoly od jrvlnou kry tíhou zbu-

dované Ve stodolách bylo veli-

ké množství nevymláeonélio obilí

hrachu bylo tu I seno a otava

To vše shořelo A shořel l vůz

naložený škoda je značná

je však úplné kryta pojištěním
Má se za fi že jsižár povstal z ne

opatrností
Drobné zprávy ieské a ilovanzké

— Slavný český dirigent Oskar
WiIImI docílil miinilv něse veli

Vál řádný gTooerlat má nyní dva druhy

KARO SYRUP
1ZAB0 (extra quality) který je bilý tMatý a průhledný
iX jako med velmi delikátní příchutí a zlatové hnédý
KARO jenj má plníjií a bohatil příchuf Oba dnihy Jaou

velmi uobré pro

Velké krabice
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i Piana na mírné splátky !
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Jiou to piana zamčeni

i any je rekord
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II Jsou zhotovena s Waluut

vál 1 pro děti
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10c & 15c

fieitatřicet let v obchodo pu
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oak aneb mahařonu Fékná de--

}' # s

žován za mrtvého Tep mu nuíel

dýcháni nbylo znatelné a tak jest
lehce vyavěulitelno ie ae aluhové

zcela vážuč lékaře tázali: "Mánie
ho odnéMi do pathologieT" Tři

IhM prohlídce shledal váak žnr-náln- í

lékař fa zraněný má v suhč

ještf jiskru života a dal ho ry

chle odnénti na českou ehiruriíi

ckon kliniku proř dra Kuklily
kde byl "případ" prohláíen za

bczTwdéjný a hádáno i raněný

každé chvílo zemře Přes to vínk

byl nemocný okamžitě podroben

operaci při niž (hledáno že má

úplně probodnu' plíce u levou

komoru srdeční Tři operačním

vkonii který trval píc půl ho

diny byly plíce a srdce zraněného

ší iity ale vzhledem k ohromnému

vykrvácení nekojili se lékaři řid
nou nadějí že operovaný zůstane

na živu „Nemocny se vak po na

liti fviolouri'kélio roztoku soli do

žil jMiiicnáblit křísil k vědomí n

jiz druhého ilne v neděli byl

při vědomí Na otázky lé

kařovy odpovídal že je mu dobře

a že necpi žádní'ch velkých bole

sti šťastný výsledek těžké této

operace vzbudil v celé nemocnici

velikou jKiornost h s dýchl ivosti
livbi mezi lékaři a meiliky oěcká-i'i- n

i nepřidruží-l- i m nějaká kom-pikac- e

kt- - rá zdárné zakročení o- -

zmaří Obavy ty
bez podstaty Třetí den po opera- -

i shledali lékaři náhlé zvýíeuí te

ploty a konstatovali že se u ne
moi-néh- objevil zánět pobrudni- -

jenž vzbuzoval nejxikoj při

peehvem oit rov ani — nemocny

lyl s věřen nejstarsi opatrovnici
paní Stejskalové která pobledne

byla při PÍsařskřm jubileu vyzna-

menána zlatvm zííHluŽnvm křižem

- viak hrozící zánět ustoupil a

lékaři prohlásili že je Střelce ú- -

plně mimo nebepi-č- í nčli !)v se

nepřihodilo něeo zvláítfííbo lnic

27 října byl již "muž % [trobod- -

nutým srdcem" ú[lně bez bore

ěky a n humorem se bavil se svojí
nevěstou která ho chodí denně

iivštěvovat V pondělí dne 31

října byl představen ve schůzi

ehirurpiekč sekce spolku českých
lékařů která se konala v operně
ním sále české chirurgické klini-

ky —- Popsaným případem zazna-

menává klinika prof dra Kuklily

již sedmý případ kdy byla s

zdarem provedena operace

úplné probodnutého srdce Vědě- -

ká práce o tom bude ji co nej-líív- e

vydána v odborném twku

Veliké demonstrace proti itou-rají- cí

drahotě v Náchodě — V

roudělí dne 21 října po bod

večerní kráětdy mohutné rudy dél-ti-

tvfl ze zdejších továren po
Ka-men-

i na námě-st- í Zile [romlu-vi- l

k lidu člen redakce "1'ndkrko-horkýc-

Hozhledů" pan Pelikán

Vylíčiv příčinu demonstrace žá-d-

jménem příiomnýcb by povo-

laní činitelé koncem ne vzchopili
k é nii a těžce strádajícímu lidu

dělnému pomohli a neslýchané
drahotě učinili přítrž Hrubého

dne shromáždil se opět velký zá-

stup délnictva nn tomže mís'? a

vyslet-h- l d]i řeé delejáta z Pra-

hy Ve M ředu dne 20 října o C

hl veéppTií naplnilo s náměstí

takovým mnotIrn lidu jaké od

bb manifestace pro víobeení
hfasovarf právo tam viděno neby-

lo Tentokráte promluvil říšský
poslané dr Fr Smktip z prahy
Vytýkal vládě fa laviniU h-t-

fivnějsí ! al (

hriií a oďouoval nirtrrl (rfilití- -
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Uštvaný jelen na náměstí — '

Chráati u Chrudimi ae inlť-luj- o : V

pomlčll dne 24 října o třetí holi
ni odpoledni přihnal aa t průjei
du jednoho domu statný Jelen

klprý úprkem pudil pře námí-at- í

Na hlav mél jeu jeden paroh
druhý byl u kořáne zlomený Za

nim přihnula močka pQ & za

cbvili přijela poatrá společnost
důalojniků několika dam a sluha

Byli to úcaatnící štvanici které
timtii řani-- m každoročně pořá
dají Statný jelen tentokráte i

zamořil k nám kdo v průjezdu do

mu obchodníka Schmidta byl uta-▼e- n

— č'nk dru in a v nS2 na-

cházeli e přední élituivé ilwhty
jako kní& Aueraperir Kirwký
markrabě 1'alavicini a j po

kon-čeu-
é

štvanici odjela k Pardubi-

cím

Rozvod paní Kaizlové — Ne- -

malou aimnaci vyvolJa v pražaké

Třijnohti práva vyskytnuv! ae

Bsdlouho t její novém Miatku že

toti paní Kamila Kaizlová vdo-

va jh bývalém poslanci

po t finančním tnifrtUtru dru
Kaizlovi která sotva před étrt
rokem znovu h provdala za prak-

tikanta finanční prokuratury v

Pratí panu dra Iiichunhi PreUc

syna pulrní npÍHova%elky če-

ské Gabriely 1'reiaové ohláaiUj
soudu svoji žalobu o rozvod Ja-

ko tento unatek pí Kaizlovi a své- -

ho čanu její úcaatenatví na výstav-- 1

ním květinovém kornu kiivaatro-filn- é

škonéivhím upoutala zájem

iirší veřejnosti také rozvodová ra

této h aensnei dychtící dá-

my V uVhto dnech došlo ku pro-jedn- á

váni žaloby o rozvod u okres-

ního soudu pro Staré Město a Jo-

sefov jež nepostrádalo jisté aen-aae- e

I'auí Kailovou-1'reUovo- u

zaatupoval advokát dr Apaóek

Dr 1'reia zaatupoval se sám Soud-

ce p rada Trier vynesl jh prove-

deném líčení rozsudek jímž se

majúolsaví obou rozlučuje

Veřejná německá ikola pro —

pot détí — Takovou specialitou
honogí no čký rnfotys Chlumec u

Třeboně Tam byla svého času

zřízena pro sklářské délnietvo fir-

my Stoelzleho německá Škola ny-

ní viak když délnictva tioho již
tu není má Škola ta všeho všudy
sedm détí z nichž viak dvě ježto
tknmují ještě dostatečného veku

muaí býti ze Školy vzaty t&kie

zbývá tu pouze pět dětí a sme dvě

dčvčata a tři chlapci vesměs to

dčti jednoho zřízence a jednoho ú

ředníka pandví arcíkníeU? Fran-

tiška Ferdinanda A z těchto pěli
dětí ani jedno neumí německy

protožo z domova maji vychování

6itké Zemské finance živoří dů-

ležité 'avby a zájmy v řejné jtu
pro nedostatek peněz odbaveny
ale úplně zbytečná německá ikola

pro pět českých dětí v ryze
če-ské-

Chlumci se udržuje túj co

'JŮj

Dvé děti uhořely — 7 Mm
ut oznamujo: Dne 26 října odpo-

ledne odebrala m dělnice Franti-

ška Pelikánová matka pěti dítek
vdova zAinfrtnaná u rolníka Hel-lr- a

v Hy lanech u Moulu tti jd
na řípu a zanechala ďmia J' r

'réh ayttka Viléma a nevtaatni

ho jt-- bratra 1 r atarého Ku-dolf- a

m doort leté ďerky
Ternie J'ro na to jrp'irivali
lidé jfe t obydli VjehAíl kouř Ttt-- '

n4ir(i vylomili dvřfe a na--i- !í

kt4'i nik v plmf n h N i
tul pak blrly mrlrnly obou ho

rhů Kurií bjl hrotí A á]n
p r {' #1 mládli dýmem
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Mírné měsíční splátky anebo za botové

Obehraní dana a varhany velmi lacino Doniite si o ka--

vána bude po svém uzdravení v

bláziru-- i

"Mlčet a dřít!" — To je
příkaz bezohledného kapi-

talismu jehož nedotknutelnost

přUrié atřeží sichui traban'Í a

oliMlnhovači kapitálu Odvážili se

kdo oproti této zásadě jtn tirpa-tm- ě

vykroěit zle je a ním! Nej-kruV-

provádí se toto heslo snnd

na ibdech a závodčeh Prajké že-

lezářské njiolcěiionti na Kladensku

a Slirnsku Předminulý týden žá-

dalo iiKuzcnstvo dolu 'Man" v Li

bušině o zvvicní mzdv CsiickIo se

na tomto kroku a vyzvalo po noč-

ně změi V delegát a báňského smi

béťnstvn tedy člověku k''rý při-

jetím funkce závažné ji-n- t povi-

nen ftdélovnti rozhodnuti hornikA

sprave a miopak a volalo ixlo
véd I ii í s[rávce vrchní inže-

nýr Marek oi'Wial žadatcly na

přímé odání k řiditels'v Vyšla- -

nv leeiiit tiornikuin oilixiveti

Markovu sdělil pěhem dne ale

byl vyzván aby přišel do kance- -

áře správcovy Zde mu rozkva- -

0 1 t Il'lse ii v iliiliii spraven Králce silclil

jej na hodinu propouští! Vy- -

Hvétlení proč tak ěinl dáti od-

mítl! Na dole umí-fěr- bylo tou-

že dobou četnictvo! Proč bylo

zjevné a jasné Propuštěný hor

ník jmenuje se ímirr je ze

Smeěna a otcem šesti nezaopatře

ných dítek V tjéto křiklavé věci

která tak ostře odkrývá černé

ké ledví zřízenců Pražské

železářské společnosti byly pod

ii knuty důrazné kroky n obháje
ni práv delegávů báňských spole-éeristf- v

a na jih ochranu ve vy-

konávání povinností které horni-

ctví) a ostatně také zákon sám jim

ukládá Pylo by věru smutné

kdyby jovolnné horní úřady ne-

měly 'jtlik moci aby přinutily
bezohledné vrchní inženýry Praž-

ské železářské společnosti k nálr

žitému setření práv zákonné sta-

novených prostředníků horniidva

kteří v jeho jméně jdou povinné

vyjednávat se správou nebo jejími

představiteli
Zvláitní krádež — Marie Hej

halová žena obuvníka ze Žižkova

navštívila v úterý dne 2" října
rodinu Viktorových taniže Zapo-

vídala se tak že ani nezpozorova-
la že jí Viktorova ukradla z ka-

belky spořitelní knížku na !{

Vikprová i její Mpolcčnik Frimt

Kubát kočí ze Žižkovu byli zit-če-

a uvězněni Kriob ž provede
na byla zvláštním způsobem nr

Viktorovi vytáhla Hejhalové k!ié

od bytu poslala ho po třináetih

'm svém synku Janovi kínu
Pr Kubátovi t n vloudil Se i y

tu Hejhalové a knížku ukrad! n

dal Midenníku Štěpánu lirivoi
aby na ni vyzvedl ohiio i'hi K

S'a štěstí toto oslelní s la

řdo
CikAni ujeli i povozem n-- 2'i

října i o hod vcčeri í v
j

ac koě An' Itárta a povifin
firmy 1 Hudec V Proehási
výnd a bivé vody a lioiotiv v

lltMwí i (Vatou i li-n- ř 1(

tiicúm ! vl tale

Mi i říkány V Hoktovicbb
Vil l b''Hi' r p Zátraakýho V v

d t fa í!i pro i tož kterř i j

DioŽÍ'1 MtAár) Oixt
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kých úspěchu při koncertu

hudební li umělciV Mi

mo jiné řídil i Smetanovu symfo
nickou báseň "Itlanfk" a Sukovu

'lcml pohádku" Orchestr čítal
2 hiidebnlkiV
-- V Praze kohijí četné pověsti

o lom že Kinma I et umová a K

luriarv hodlají pronajiimuli Ná

rodní divadlo V pádu že by jim
je zemský výbor propůjčil stal by
se prý šéfem opery Oskar Nedbal
Hosud však zprávy ty zamčeny

nejsou
— Mnoho se mluvilo že násled

kem reirulaee nábřeží mimi se A- -

rena zbourali než městská rada
smíchovská povolila propůjčení

parku ii přístavu "Aréně" ní do

roku 1 :lí
— Nové divadlo na Král Vino-hradec-

h

( druhé) jos'jivcno bude
v sadech Uietfrových na nároží u- -

lice žižkovské Obec vinohradská

bila pozemek k postavení divadla

úplně zdarma na dobu 10 let í)
hec vyhradila si právo vlastnictví

a může po této době a divadlem

lisporiovati dle své vůle Hivadlo

bude součást! divadla městského

a určeno bude jako laciné divadlo

liro široké vrstvy obyvatelstva

Vystaveno nnisl býti během čtyř
roků Divadlo bude letní zděné
s pohyblivou střechou a pojme ví-

ce jak 2000 osob Státi bude na

východním tnístč mezi dvěma e

lektrickými tratěmi Při něm bu-

de velká restaurační zahrada
— Akademický sochař Vilém

Amort vymodeloval pro konkurs
v ruském staroslavném městě Ky

jevu sousoší jximníku Tarase Sev-čeň-

— "ukrajinského slavíka"
Odborné knihy dílo Amortovo za-

hrnují kritikou největší chvály a

uznání

Potrava lékem
Na udržení zdraví a sestlnnl tě-

la jest potrava zajfc?i' nejlcpším
a nejpříjernnějSínv lékem l)ove-deme-- li

tedy příměti tělo své k

tomu aby přijímalo výživnou po-

travu v potřebném množství a aby
ji dokonale strávilo učiníme je
zdravým u silným Nejlepšíiii pro-

středkem pro to jest Trbierovo

Léčivé Hořké Víno Jsouc slože-

no z čistého starého vína a z

bylin jest znainenilýni po

vzbuovateleiii životních sil Ono
má tiejlepšl účinek na žaludek a

vnitřnosti tím že nejdříve vyči-

stí tylo orgány a přiměje je k éilé

práfj Jlusivl se zdravá chuť k

jídlu což jest počátkem vracející-h- o

se zdraví Proto odporučiije
me Trinerovo léčivé Hořké Víno
ve %šch případech onemocnění
kd- -

jedním z pííi okú jest špatná
chuť k jídlu neb obtíže o jídle
Jest to v chorobách žaludku a

ř'V krve a nervů jakož i v tě-

lesné slabosti a duševní sklíéeno-- t
V lékárnách Jos Triner
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